

خلع سلاح هسته‌ای اولویت اصلی جامعه بین‌المللی

«محمد اسلامی» با حضور در مقر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنرانی خود در این اجلاس به شرح مواضع کشور و برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران پرداخت.

سه‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ ۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ قمری ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ سال هشتم شماره ۱۸۹۰ ۸ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان



صفحه ۱۱

تحلیل جمله بر اظهارات معاون دادستانی کشور درخصوص آمار نگران‌کننده خودکشی در میان جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله؛

جامعه‌های افسرده و عصبانی

پس از بحث‌های فراوان سرانجام پنجشنبه دومین روز تعطیل کشور انتخاب شد **ایران، برعکس جهان**

یادداشت سردبیر به بهانه ماجرای تازه شهرداری تهران و تابلوهای نفیس موزه امام علی(ع)؛ **تهران زاگانی؛ تهران جنجالی**

گزارش جمله از ماجرای پر پیچ و خم تعطیلات آخر هفته؛ **انتخاب پنجشنبه در کمیسیون اجتماعی**

نخستین نشست خبری رئیس جمهور نهم برگزار شد؛ زیر بار زور نمی‌رویم

پزشکیان:

جلوی پرونده‌سازی‌ها را می‌گیریم

چاره‌ای جز حل FATF نداریم

وی با بیان اینکه روزی که برای نشست خبری انتخاب شده خود به خود با نگاه ما همخوانی دارد، گفت: هفته وحدت با آنچه که ما دنبال آن هستیم همخوانی دارد. باور و اعتقاد بنده این است همه کسانی که در کشور زندگی می‌کنند بر اساس توانمندی حق دارند و باید در جایگاهی قرار بگیرند که حق شان است، مستقل از قومیت و نژاد که دارند. پزشکیان یادآور شد: رسول خدا که به مدینه آمد دعواها و اختلافات بین قبایل خیلی بود. همین قبایل که ۱۰۰ سال با هم کشتار می‌کردند گفتند که با هم پیمان برادری ببندید. گفتند بیانش ساده است، اما اجرای آن ساده نیست. مسلمان برادر مسلمان است و همه بد و واحد در برابر دشمنان هستند. پیامبر نکفت مؤمنان برادر هستند...

سیاست

تحلیل «جمله» بر اظهارات معاون دادستانی کشور درخصوص آمار نگران‌کننده خودکشی در میان جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله؛

جامعه‌های افسرده و عصبانی

سرویس سیاسی

این‌که بیست سال پس از هشدارهای کارشناسان، مدیران و سیاست‌سازان در جمهوری اسلامی به این نتیجه برسند که آمار خودکشی در کشور بالا است و «عوامل زیستی فردی، خانوادگی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی» در این افزایش موثر است، بسیار رضایت‌بخش است اما آیا نباید کاری کرد؟ آیا باید بر رفتن روی همان ریل گذشته در مدیریت اصرار داشت و آیا زمان آن فرارسیده است که در برخی ایده‌آل‌های اجتماعی و فرهنگی تجدیدنظر کرد و سامانی به اقتصاد و معیشت داد؟ نکته‌ای که نباید از آن به سادگی عبور کرد این است که جامعه جوان و نسل جدید یا به تعبیر معاون دادستان کشور جمعیت بین ۱۵ تا ۲۴ سال، فردای جامعه را هم از نظر اقتصادی و هم در دورنمای اجتماعی و فرهنگی‌اش، روشن نمی‌بیند و دردناک است هرگاه که نمایندگان اندکی که در ساختار قدرت دارد این موضوع را فریاد زدن در تریبون‌های رسمی به آنان گفته شد هر کسی که این وضعیت را دوست ندارد، از کشور برود.

این نوع رفتار با نسل جوان، معنایی جز آتش زدن به سرمایه انسانی کشور ندارد، سرمایه ارجمندی که فوج فوج از کشور خارج می‌شود و هرگز باز نمی‌گردد و بخشی از آن‌ها که اقدام به خودکشی می‌کنند، توان و امکاتی برای مهاجرت ندارند و تصمیم می‌گیرند خودخواسته به زندگی خود پایان دهند به جای این‌که ناچار باشند برابر سلبه دیگران به‌ویژه صاحبان قدرت زندگی کنند، آن‌هایی که گاه با تحقیر‌آمیزترین شکل و روش که نه انسانی است و نه اسلامی تلاش دارند الگوهای تاریخ‌گذشته ذهنی خود را به جوانان تحمیل کنند.

دولت، مجلس و همه ارکان قدرت و تصمیم‌گیری باید بدانند در برابر این مرگ‌های خودخواسته که البته اشتباه و از سر هیجان است، مقصر و مسئول هستند و «فردا که پیشگاه حقیقت شود سپید»، در برابر داور ابدی و ازلی مکافات خواهند شد، همان دآوری که در کتاب آسمانی خود قتل یک انسان را مساوی با قتل همه انسان‌ها دانست.



حدود دو دهه است که برخی کارشناسان درخصوص این حقیقت که جامعه ما در حال تبدیل شدن به یک جامعه افسرده و عصبانی است، هشدار می‌دهند و افزایش پرونده‌های قضایی، بالاگرفتن نزاع‌های خیابانی و اختلافات خانوادگی نیز موبد این حقیقت بود اما شوربخانه این تحلیل‌ها به مذاق برخی سیاسیون خوش نمی‌آید و تلاش داشتند این تحلیل‌ها که با نگاه «سوشال پاتولوژی» یا آسیب‌شناسی اجتماعی طرح می‌شد را سیاسی قلمداد کنند و کارشناسان دلسوز را بلندگوی دشمن.

اما طی چند سال اخیر وخامت اوضاع به شکلی روشن شد که بسیاری از تحلیل‌های کارشناسانه به تأیید مدیران ارشد، نمایندگان و تصمیم‌سازان رسید و دیگر کسی این واقعیات را انکار نمی‌کند و حتی مانند معاون دادستان کل کشور با طرح آمار دقیق، به افزایش خودکشی اشاره می‌کند و بر انجام اقدامات ویژه تأکید دارد.

روز گذشته معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کشور با اشاره به این‌که خودکشی سومین علت مرگ در میان جمعیت ۱۵ تا ۲۴ سال است، گفت: سالانه حدود ۱۳۰ هزار اقدام خودکشی در ایران ثبت می‌شود که ۷ هزار نفر جان خود را بر اثر خودکشی از دست می‌دهند.

«غلامعباس ترکی» در همایش علمی پیشگیری از خودکشی که در دانشگاه علوم پزشکی ایران به‌مناسبت روز جهانی با همین نام برگزار شد، با اشاره به موضوع خودکشی به‌عنوان یک پدیده و واقعیت اجتماعی و انسانی، گفت: عوامل زیستی فردی، خانوادگی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مختلفی در بروز خودکشی نقش دارند که نیاز به واکاوی دارد.

وی همچنین گفت: عوامل تنش‌آفرین در زندگی و عواملی که منجر به افسردگی و اختلالات روانی و تولید افکار خودکشی در فرد می‌شود و هر چیزی که منجر به استرس، ناامیدی و کاهش تاب‌آوری در فرد می‌شود، همگی در بروز خودکشی تأثیرگذار است. نکته بسیار مهمی که البته از درون مایه کلام معاون دادستانی کشور نیز بر می‌آید این است که سیاست‌گذاری‌های نادرست اقتصادی و معیشتی دولت‌ها و بی‌توجهی به تمایلات و گرایش‌های جوانان و نسل نواندیش و نوگرا با اعمال سخت‌گیری‌های دینی و فرهنگی و تلاش برای ساختن جامعه‌ای یک‌سان و یک‌شکل، در عصبانی کردن جامعه و افسردگی جوانان موثر است آن‌گونه که در برخی آمار از جامعه ایران به‌عنوان یک جامعه عصبانی و افسرده یاد می‌شود و در تصمیم‌نخبگان و جوانان به مهاجرت و ترک کشور نقش دارد و در نهایت نیز بر احساس رسیدن به پایان خط و اقدام به خودکشی.

برگزار کردن چنین همایش‌های علمی که با حضور و سخنرانی استادان دانشگاه و مدیران ارشد قضایی برگزار شد نیز ضمن این‌که کاری بسیار ارزشمند است اما مقصد و مقصد نهایی آن، نباید مانند بسیاری از همایش‌های مشابه، تکرار مسأله که باید اقدام برای درمان باشد.

انرژی اتمی

اسلامی در شصت و هشتمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان کرد

خلع سلاح هسته‌ای اولویت اصلی جامعه بین‌المللی



«محمد اسلامی» با حضور در مقر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنرانی خود در این اجلاس به شرح مواضع کشور و برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران پرداخت.

به گزارش ایسنا، متن کامل سخنرانی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در شصت و هشتمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شرح زیر است:

در ابتدا مایلم انتخاب جنابعالی را به ریاست این گردهمایی با اهمیت تبریک عرض نمایم. همچنین مراتب خرسندی خویش را از شرکت در شصت و هشتمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام نموده و از حمایت و همکاری هیات خود به شما اطمینان می‌دهم. همچنین مایلم اعلام نمایم دولت جدید جمهوری اسلامی ایران و رئیس‌جمهور گرانتدر جناب آقای دکتر پزشکیان آماده گسترش تعاملات سازنده و توسعه همکاری مشترک در سطح بین‌المللی است. در زمان حاضر، دنیا با چالش‌های جدی و نگران‌کننده از جمله جنایات صهیونیستی در فلسطین مواجه است.

این رژیم در جنگ غزه، بیش از ۴۱ هزار نفر را به خاک و خون کشیده است که غالب آن‌ها زنان و کودکان بی‌گناه هستند و بیش از یکصد هزار نفر را مجروح و معلول نموده است و همچنان تحت حمایت آمریکا و برخی کشورها، وقیحانه به جنایات و نسل‌کشی خود ادامه می‌دهد.

ما نمی‌توانیم نسل‌کشی مداوم مردم بی‌گناهی را که سرزمین‌های آنان، با نقص فاحش قطعنامه‌های متعدد سازمان ملل متحد و حمایت کامل برخی کشورها، غصب شده است را نادیده بگیریم.

کل نظام سازمان ملل متحد به‌واسطه بی‌عملی نهاد‌های متولی حفظ صلح و امنیت بین‌المللی به‌طور مستمر به چالش کشیده شده است. در این راستا ما باید مدعیان نمایندگی جامعه بین‌المللی را پاسخگو نماییم.

این رژیم با ترور دانشمندان ایرانی و انواع خرابکاری و عملیات تروریستی، سردمدار تبلیغات منفی گسترده‌ای علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران است. این رژیم با دروغ پردازی علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، برای انحراف افکار عمومی از جنایات خود، تلاش می‌نماید.

خلع سلاح هسته‌ای اولویت اصلی جامعه بین‌المللی است، ضروری است که کشورهای دارنده سلاح هسته‌ای به تعهدات‌شان ذیل ماده ۶ آن بی‌تی‌پایندباشند.

امروز بیش از هر زمان دیگری ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در منطقه خاورمیانه حائز اهمیت است. تنها در طول یک سال گذشته، مقامات رژیم کودک‌کش صهیونیستی، در چندین نوبت ملت بزرگ ایران و همچنین مردم مظلوم غزه را با سلاح‌های هسته‌ای خود تهدید کرده‌اند.

امتناع این رژیم از الحاق به معاهده NPT و خودداری از قراردادن تاسیسات هسته‌ای خود تحت پادمان آژانس، تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی است.

چالش‌های جهانی، راهکارهای جهانی می‌طلبد؛ در این راستا، انتقال فناوری و تجهیزات مدرن، بدون تبعیض، علی‌الخصوص به کشورهای در حال توسعه، امری حیاتی است. در این مسیر، استفاده از انرژی‌های پاک، به‌خصوص انرژی هسته‌ای به‌عنوان یک منبع بارپایه، نقش مهمی دارد.

از این رو، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منطق به اساسنامه، موظف است بدون تبعیض، تسهیلات و خدماتی در راستای توسعه همکاری‌ها در زمینه فناوری و تجهیزات مورد نیاز باشد.

جمهوری اسلامی ایران نیز به سهم خود در راستای سند جامع راهبردی توسعه صنعت هسته‌ای برای افق ۲۰ ساله، مصمم است تا سال ۲۰۴۰ سهم برق هسته‌ای در سبد انرژی کشور را به ۲۰ هزار مگاوات افزایش دهد.

فرصت را مغفتم شمرده و به اطلاع شما همکاران گرامی می‌رسانم که امسال پنجاهمین سال تاسیس سازمان انرژی اتمی ایران است و سی‌امین کنفرانس ملی هسته‌ای و اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران در ماه

رئیس سازمان بورس:

منافع بازار سرمایه را در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پیگیری می‌کنیم

رئیس سازمان بورس از تلاش این سازمان برای مدنظر قراردادن مسائل مرتبط با بازار سرمایه در لایحه بودجه سال آینده خبر داد. حجت اله صیدی در پاسخ به مطالبه یکی از فعالان بازار سرمایه، مبنی بر پیگیری سازمان بورس برای بازگرداندن اعتماد سرمایه‌گذاران به بازار سهام، در زمان تدوین لایحه بودجه، اعلام کرد: در حال کار کردن بر روی این موضوع و مسائل مشابه هستیم. وی نوشت: تلاش ویژه‌ای را در رابطه با لایحه بودجه و مسائلی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم بر بازار سرمایه تأثیر گذار هستند، به کار گرفته‌ایم. گفتنی است، پیش‌تر یکی از فعالان بازار سرمایه، در فضای مجازی، پیشنهادهایی را به رئیس سازمان بورس، برای در نظر گرفتن منافع بازار سرمایه در تصمیمات دولت و بازگرداندن اعتماد سهامداران به بورس، مطرح کرده بود.

مدیرعامل بانک صادرات ایران تاکید کرد؛

لزوم نگاه مبتنی بر واقعیت بر واقعیت به شبکه بانکی

صفحه ۰۴

نخستین فرمانده بسیج گروه سرمایه گذاری غدیر منصوب شد

صفحه ۰۳

در دستور کار بانک ملت قرار گرفت؛

پرداخت تسهیلات اشتغال زایی کمیته امداد امام (ره)

صفحه ۰۴



«پرویز خوشکلام خسروشاهی» رئیس بیمه مرکزی شد



عضو هیئت مدیره بانک ملی ایران تاکید کرد؛ لزوم تسریع در تدوین و اجرای برنامه جامع فناوری اطلاعات

۰۴

۰۴

اخبار

مدیرعامل صندوق توسعه بازار سرمایه:

حمایت از بورس هم چنان اولویت صندوق توسعه است



مدیرعامل صندوق توسعه بازار سرمایه با اشاره به جزئیات مصوبه آزاد شدن منابع کارگزاری‌ها در صندوق توسعه بازار سرمایه اعلام کرد: برآوردها نشان دهنده آن است که میزان ابطلی رقم بسیار ناچیزی بود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان بورس و اوراق بهادار، رامین ابوالفضلی درباره مصوبه آزاد شدن منابع کارگزاری‌ها در صندوق توسعه بازار سرمایه گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار در تاریخ ۱۷ شهریور ابلاغیه‌ای را منتشر کرد، مبنی بر این که شرکت‌های کارگزاری می‌توانند به شرط تأیید هیئت مدیره صندوق توسعه بازار سرمایه، صدورهایی را که تا قبل از تاریخ ۱۳ تیر ۱۴۰۰ زده شده، ابطال کنند.

وی از تشکیل هیئت مدیره صندوق توسعه بازار سرمایه در روز گذشته خبر داد و گفت: در این جلسه مصوب شد تا با توجه به شرایط بازار و حمایت همه جانبه این صندوق از بازار با ابطال گسترده ماقبل تاریخ ۱۳ تیر ۱۴۰۰ مخالفت شود. ابوالفضلی اعلام کرد: برآوردها نشان دهنده آن است که میزان ابطلی رقم بسیار ناچیزی بوده و این ابطال با توجه به شرایط صندوق توسعه بازار سرمایه، لحاظ شده است. مدیرعامل صندوق توسعه بازار سرمایه افزود: طبق ابلاغیه ۱۷

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی:

پرداخت وام به کارکنان تمام ارگان‌ها باید شفاف شود

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی ضمن بیان ضرورت کسب استانداردهای جهانی برای اصلاح نظام بانکی اظهار کرد: پرداخت وام به کارکنان تمام ارگان‌ها باید شفاف شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسانه مرجع بانک مرکزی، کوروش پرویزیان، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی در همایش بانکداری اسلامی اظهار کرد: گستره عملیات و خدمات بانکی در ماده ۸ بند ۱۱ قانون بانک مرکزی که در سال ۱۴۰۲ تصویب شده، آمده است. البته ۱۵ قانون از قانون پولی و بانکی سال ۵۱ در قانون جدید تثبیت شده است که شامل گستره عملیات و خدمات بانکی است. ضمن اینکه قانون بانکداری بدون ربا مصوب سال ۱۳۶۳ نیز برقرار است. قانون جدید بانک مرکزی در ۶۷ ماده مصوب شده است که در آن عمده مواد قانون سال ۵۱ به جز ۱۵ مورد نسخ شده است.

وی با اشاره به اینکه مجلس مقررات زیادی برای بانک‌ها گذاشته است، اظهار کرد: برای مثال مسئله مرسوم‌ی ماندارانه خدمات به کارکنان در قانون تکلیف شده است که بانک‌ها باید وام‌های ارائه شده به کارکنان خود را گزارش دهند، اما چنین قانونی در رابطه با دستگاه‌های دیگر وجود ندارد. وقتی قوانینی برای تمام بخش‌ها و نهادها تعیین شود، تمام خدمات رفاهی شفاف می‌شود. به دلیل عدم وجود شفافیت در تمام ارگان‌ها ارائه اطلاعات تنها توسط شبکه بانکی موجب نوسان می‌شود و کارکنان شریف نظام بانکی که جز امین‌ترین اقشار جامعه هستند، مورد اتهام قرار می‌گیرند. این شفافیت اگر قرار می‌گرفت، به دلیل عدم وجود شفافیت در بازار سرمایه، نوسان بسیار ناچیزی ایجاد شده است. نارسایی‌های مختلف بانکی را نمی‌توان انکار کرد، اما در کنار نارسایی‌ها باید به عوامل بیرونی نیز توجه کرد.



وزیر نیرو:

اشکال بزرگ صنعت برق ناترازی اقتصادی است

به اقدامات صورت گرفته به منظور ریل گذاری صحیح برای توسعه انرژی‌های تجدید پذیر اضافه کرد: همچنان لازم است با هدف توسعه انرژی‌های تجدید پذیر در ایران برخی اشکالات و چالش‌های این حوزه اصلاح شود. وزیر نیرو در ادامه به ارزش و اهمیت بالای دو کالای برق و آب اشاره کرد و در این خصوص گفت: لازم است از مسیرهای مختلف برای اصلاح باور عمومی در خصوص ارزش واقعی آب و برق گام‌های مهمی برداریم. علی‌آبادی در بخش انتهایی سخنان خود ضمن بیان برخی خصوصیات و توانمندی‌های مدیریتی «محسن طرز طلب» به عنوان معاون وزیر و رئیس جدید سازمان انرژی‌های تجدید پذیر افزود: انتظار داریم ساتبا در دوره جدید با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها و تجربیات گذشته به ویژه ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان و نهادهای دانشگاهی در توسعه انرژی‌های تجدید پذیر و ارتقای بهره‌وری انرژی برق در ایران موفق باشد.

مرتبط با بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش‌های مختلف افزود: یکی از اقدامات خوب سازمان انرژی‌های تجدید پذیر، پیگیری ارتقای استاندارد کولرهای آبی و تجهیز این وسایل برقی با فناوری موتورهای BLDC است که باید با هدف بهینه‌سازی مصرف و افزایش بهره‌وری برق در کشور پیگیری شود. علی‌آبادی از رصد به روز و دقیق آخرین تحولات مرتبط با انرژی‌های پاک در دنیا به عنوان یکی دیگر از دستور کارهای مهم سازمان انرژی‌های تجدید پذیر یاد و در همین رابطه بیان کرد: لازم است همکاران ما در سازمان انرژی‌های تجدید پذیر با دانش بنیانان و توان دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان نسبت به آینده‌نگاری و آینده پژوهی در حوزه انرژی‌های پاک اقدامات منسجمی را دنبال کنند و با انجام پژوهش و مطالعه به وزارت نیرو برای اتخاذ بهترین تصمیم‌ها با کمترین هزینه‌ها در آینده کمک کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره

توسعه ظرفیت تولید برق از بین برود. علی‌آبادی با تأکید بر ضرورت توسعه انرژی‌های تجدید پذیر به عنوان یکی از روش‌های پاک و مطمئن برای جبران ناترازی در صنعت برق اظهار داشت: اکثر کشورهای دنیا به ویژه کشورهای توسعه یافته با درک اهمیت توسعه انرژی‌های تجدید پذیر در این حوزه سرمایه‌گذاری‌های بسیار زیادی انجام داده‌اند و ما نیز به واسطه محدودیت‌هایی که در حوزه سوخت‌های فسیلی داریم، لازم است در بخش توسعه انرژی‌های تجدید پذیر گام‌های جدی‌تری برداریم.

وی خاطرنشان کرد: یکی از وظایف مهم سازمان انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری برق ایران، یافتن روش‌های مطمئن، پایدار و متناسب با محدودیت‌های زیست محیطی کشور برای توسعه انرژی برق است و انتظار می‌رود این سازمان در دوره جدید اقدامات مطلوبی در این حوزه انجام دهد.

وزیر نیرو با اشاره به اهمیت پیشبرد برنامه‌های

وزیر نیرو با بیان اینکه اشکال بزرگ صنعت برق کشور ناترازی اقتصادی است، گفت: انرژی‌های تجدیدپذیر یکی از روش‌های مطمئن برای جبران ناترازی برق است. عباس علی‌آبادی، در مراسم تکریم و معارفه معاون وزیر و رئیس سازمان انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری برق ایران ضمن تشکر از زحمات سه ساله محمود کمائی و همکارانش در این سازمان گفت: برق کلاسی بسیار گران‌بهایی است که جمهوری اسلامی ایران در دهه‌های گذشته دستاوردهای بزرگی در این حوزه به دست آورده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه هم‌اکنون ایران در حوزه تولید و توسعه صنعت برق در ریف کشورهای برتر جهان است، ادامه داد: اشکال بزرگی که در صنعت برق وجود دارد ناترازی اقتصادی در این حوزه است که سبب شده تا میزان مصرف برق نسبت به ظرفیت‌های تولید به شدت افزایش پیدا کند و از سوی دیگر منابع مالی کافی برای

خبر

نخستین فرمانده بسیج گروه سرمایه گذاری غدیر منصوب شد



با حکم فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت دفاع، عباس صادق‌مالواجرد به عنوان نخستین فرمانده بسیج گروه سرمایه گذاری غدیر منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری غدیر و به نقل از روابط عمومی مرکز مقاومت بسیج وزارت دفاع، طی حکمی از سوی دکتر «حجت‌الله قدیری» مشاور وزیر و فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، «عباس صادق‌مالواجرد» به عنوان نخستین فرمانده پایگاه مقاومت نجف اشرف بسیج گروه سرمایه‌گذاری غدیر معرفی و منصوب شد.

بر اساس این گزارش؛ آئین معارفه نخستین فرمانده قرارگاه مقاومت بسیج نجف اشرف گروه سرمایه‌گذاری غدیر با حضور دکتر «حجت‌الله قدیری» مشاور وزیر و فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، دکتر «مهدی مسنونان» معاونان مرکز مقاومت بسیج وزارت دفاع و گروه سرمایه‌گذاری غدیر برگزار شد.

در پایان این مراسم دفتر پایگاه مقاومت نجف اشرف بسیج گروه سرمایه‌گذاری غدیر توسط فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت دفاع و مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر افتتاح شد.

اصناف

معاون آموزش و پژوهش اتاق اصناف ایران تشریح کرد؛

کاهش هدررفت منابع با آموزش صنوف



یکی از معضلات صنوف مختلف عدم ارائه آموزش‌های ضروری از سوی سازمان‌ها و ارگان‌های مربوطه است در این میان بسیاری معتقدند اتاق‌های اصناف می‌توانند آغازگر یکسری تحولات باشند.

«لیلا غلامی پور» معاون آموزش و پژوهش اتاق اصناف ایران در این خصوص در گفت‌وگو با مجله اخبار صنعت چرم و کفش، گفت: متأسفانه ضعف در بحث آموزش مهارت منحصراً به صنعت چرم و کفش نیست و در همه صنایع این فقدان احساس می‌شود. مبنی بر اینکه پارادایمی (الگوواره) که بر جامعه حاکم است اغلب افراد را به سمت تحصیلات آکادمیک سوق داده و بعد از این همه سال این فاصله روز به روز به طور فزاینده‌ای افزایش یافته است. به عبارت دیگر علاوه بر داشتن تحصیلات آکادمیک باید یکسری مهارت‌ها ارائه شود تا نیاز بازار کار را تأمین کنیم. اما فاصله‌ای بین آموزش دانشگاه‌ها و نیاز بازار احساس می‌شود.

وی افزود: اتاق اصناف ایران در چند شورا در دانشگاه‌های مختلف از جمله «دانشگاه علمی کاربردی و فنی حرفه‌ای» و هزینه‌های تمام شده پایین می‌آید و کیفیت کار بالا می‌رود.

نماینده دارد و آنجا نیازها را به دانشگاه‌های انتقال می‌دهد و تلاش دارد این فاصله را به حداقل رساند و غالباً جنبه آگاهی‌رسانی دارد، اما اینکه خود اتاق مستقیم در بحث آموزش دادن نقش داشته باشد چنین نیست و این آموزش از طریق مؤسسات مربوطه و اتحادیه‌ها انجام می‌شود. غلامی پور در پاسخ به این سوال که نفوذ جامع آموزش در اصناف چه پیامدهای مثبتی برای صنف خواهد داشت، گفت: قطعاً بهره‌وری بالا می‌رود و هدررفت منابع کمتر می‌شود. منشا همه مشکلات کشور مربوط به کاستی‌ها در حوزه تولید است و در صورتی که آموزش‌ها نفوذ کند قطعاً واحدهای تولیدی صنفی کشور هم افزایش می‌یابند. وی افزود: در حال حاضر حدود نیمی از واحدهای کشور واحدهای تویزعی هستند و افزایش واحدهای تویزعی روند سریعتری نسبت به واحدهای تولید دارند. این موضوع بسیار مهمی است چون نیروی کار کافی در حوزه تولید نداریم و اگر نیروی کار باشد مطمئناً از منابع به‌نحو احسن استفاده می‌شود و هزینه‌های تمام شده پایین می‌آید و کیفیت کار بالا می‌رود.

تدوین پیش نویس مصوبات مجمع عمومی شرکت فرودگاهها در سال ۱۴۰۲

نمایندگان امور مجمع شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در راستای اجرای مصوبات جلسات مجمع شرکت، در نشستی با همکاری و تبادل نظر، راهکارهای اجرای تکالیف قانونی و مصوبات جلسات مجمع شرکت فرودگاهها را بررسی کرد و پیش نویس مصوبات مجمع عمومی شرکت در سال ۱۴۰۲ تدوین شد. همچنین در این نشست بنا بر دستور «رضا نخجوانی»، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران بر ضرورت تسریع در اتخاذ تصمیم اعضای مجمع در تهیه اقدامات لازم در ایفای تعهدات تکلیفی نهاد های قانونی شرکت فرودگاهها، تاکید و پیش نویس مصوبات مجمع عمومی شرکت در سال ۱۴۰۲ تدوین شد.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل خبر داد؛

پیشرفت فیزیکی ۷۱ درصدی راه آهن چابهار-زاهدان

صفحه ۰۶



سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی تشریح کرد؛

ارتقای استراتژی ارتباط مردمی وزارت راه و شهرسازی

و البته قابلیت ارتقا نیز دارد. وی بر ضرورت پاسخگویی هرچه دقیق تر به سوالات مردمی تاکید و اظهار کرد: امیدواریم با ارتقای فنی سامانه های پاسخگویی به سوالات مردمی، اجرای این فرآیند رشد چشمگیری در حوزه پاسخگویی به مردم داشته باشد. در ادامه این جلسه، نحوه استفاده از سامانه جدید پاسخگویی ارتباط مردمی وزارت راه و شهرسازی به کاربران آموزش داده شد تا فرآیند پاسخگویی پیش از پیش تسریع شود.

دستگاه های دولتی دارد؛ افزود: انتظارات و مطالبات انباشته شده متعددی از سوی مردم در حیطه وظایف وزارت راه و شهرسازی وجود دارد که نیازمند پاسخگویی به موقع و صحیح است. سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در زمان تصدی وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم (از ابتدای شهریورماه) از میان بیش از ۱۳۰۰ درخواست مردمی به بیش از ۱۱۰۰ مورد پاسخ داده شده است؛ گفت: این رکورد خوبی است که جای تقدیر

در جلسه ای با نمایندگان ارتباطات مردمی روابط عمومی سازمان ها، شرکت ها و ادارات کل راه و شهرسازی استان ها اظهار کرد: عنوان «مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی» در وزارت راه و شهرسازی که «ارتباطات» را مقدم بر «اطلاع رسانی» در خود نگذاشته؛ نشان دهنده نقشه راه ماست. از این رو با درک صحیح از مفهوم «ارتباطات» باید در جهت ارتقای آن کوشا باشیم. وی با اشاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی بیشترین مخاطب مردمی را در میان دیگر

سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی از ارتقای استراتژی ارتباط مردمی وزارت راه و شهرسازی و پاسخ به بیش از ۱۱۰۰ درخواست در عمر یک ماهه دولت چهاردهم خبر داد و گفت: بزرگترین جامعه مخاطب این وزارتخانه مردم هستند و ما باید پاسخگوی آنها باشیم. به گزارش خیرگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «نسرین وزیري»، سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی،

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی:

راهبرد وزارت تامین مسکن دهک های کمتر برخوردار است

صفحه ۰۵

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری مهرماه آغاز شد

صفحه ۰۶



معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی:

ایجاد پلتفرم ترانزیتی کشور به زودی عملیاتی می شود



معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

۳ هزار واحد مسکونی اقشار کم درآمد روستایی تحویل شد

۰۵

۰۶

نوسازی

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی خبر داد؛

۷ شهر خراسان شمالی دارای طرح مصوب در بازآفرینی شهری

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: استان خراسان شمالی ۲۵ شهر دارد که از این تعداد ۷ شهر دارای طرح مصوب در حوزه بازآفرینی شهری و یافت فرسوده است که مجموعاً ۷۷۰ هکتار بافت میانی و ۹۱۱ هکتار هم بافت حاشیه نشین شناسایی شده است. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (خراسان شمالی)، کارگاه آموزشی آشنایی با فرآیندها و مقررات بازآفرینی شهری خراسان شمالی با حضور استاندار خراسان شمالی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، مدیرکل راه و شهرسازی استان، فرمانداران، شهرداران، بخش داران و جمعی دیگر از مدیران کل عضو ستاد بازآفرینی شهری شهرهای استان در محل سالن جلسات شهدای دولت استانداری برگزار شد.

«سیدعلی میرکرمی»، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی افزود: آموزش و ترویج فرآیند قوانین ضوابط و مقررات بازآفرینی در بافت های ناکارآمد شهری برای مدیران کنشگران و ذی نفعان بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری یکی از اولویت های شرکت بازآفرینی شهری ایران به عنوان متولی و سیاست گذار در بافت های ویژه شهری است و اداره کل راه و شهرسازی در استان وظیفه این مسئولیت را برعهده دارد. وی اظهار کرد: استان خراسان شمالی بیش از یک میلیون نفر جمعیت، ۱۰ شهرستان و ۲۵ شهر دارد که از تعداد ۲۵ شهر آن دارای طرح مصوب در حوزه بازآفرینی شهری و یافت فرسوده است که مجموعاً ۷۷۰ هکتار بافت میانی و ۹۱۱ هکتار هم بافت حاشیه نشین در شهرهای باهنور، شیروان و اسفراین، گرمه، جاجرم، فاروج، آشنخانه شناسایی شده است. میرکرمی تصریح کرد: مجموع وسعت بافت های ناکارآمد حدود ۱۱ درصد مساحت ۷ شهر دارای طرح مصوب کمیسیون ماده ۵ است و ۱۹ درصد از جمعیت شهرها در این بافت ها ساکن هستند.

عضو هیئت مدیره شرکت بازآفرینی شهری کشور نیز در این جلسه، موضوع ویرگزاری کارگاه آموزشی با حضور تمام کسانیکه در حوزه مدیریت شهری نقش دارند، گفت: در استان خراسان شمالی بیش از ۱۵۰۰ هکتار مساحت بافت فرسوده و ناکارآمد وجود دارد که با برگزاری این کارگاه های آموزشی نقش ساختار تسهیل گری و مردم و تعامل بین دولت و مردم در جهت ارتقای وضعیت این محدوده ها بیشتری شود.

وی افزود: در حوزه بافت های ناکارآمد شهری در جلسات شورای مسکن اقدامات خوبی انجام شده است که یکی از این اقدامات افزایش طبقات، کاهش محاسبه پارکینگ مورد نیاز تا ۷۵ درصد حذف بالکن و تراس از تراکم ساختمانی، افزایش میزان تجاری بر اساس مساحت و معبر، مجوز اجرای دو درب جهت تسهیل در آرایش پارکینگ و... به عنوان مشوق در ساخت و ساز است.

سید مسلم سید الحسنینی، عضو هیئت مدیره شرکت بازآفرینی شهری کشور نیز در این جلسه، گفت: ۱۷۰ هزار هکتار بافت ناکارآمد شهری در کشور وجود دارد که عمده این بافت های ناکارآمد حدود ۷۵ هزار هکتار بافت های فرسوده میانی است که در داخل شهرها هستند. وی افزود: ما اعتقاد داریم که این بافت های ناکارآمد خودش ظرفیت مناسبی برای تولید مسکن است که هم مسکن موجود ارتقا پیدا می کند هم نیازی به خدمات زیربنایی با هزینه های بالا ندارد و می تواند ظرفیت جدید در حوزه مسکن ایجاد کند و می تواند مزیت برای بیشتری نسبت به الحاق اراضی به شهرها برای ایجاد مسکن داشته باشد.

عضو هیئت مدیره شرکت بازآفرینی شهری کشور نیز در این جلسه، معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی، گفت: ایجاد پلتفرم ترانزیتی کشور به زودی عملیاتی می شود.

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی:

ایجاد پلتفرم ترانزیتی کشور به زودی عملیاتی می شود

بین برود از این رو لازم است درگاهی برای ترانزیت بین المللی کشور تعریف و تمام قیمت ها به صورت شفاف در این درگاه ارائه شود.

دوستی با اشاره به مزیت های نسبی ایران در ترانزیت بین المللی، بازرگاری و همسان سازی تعرفه های ترانزیت در کشور را ضروری دانست. وی با بیان اینکه تعرفه حمل و نقل ریلی ایران با دیگر تعرفه های ترانزیت در ایران همخوانی ندارد؛ گفت: این امر موجب می شود که تقریباً مزیت بندری ایران بی اثر شده که در این بخش نیز باید ضعف حکمرانی برطرف شود.

در اراضی موسوم به ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری است که در نظر داریم به پهنای برای استقرار شرکت های تولیدی بزرگ مقیاس تبدیل شود. وی با اشاره به فرصت های بزرگ جمهوری اسلامی ایران در حوزه ترانزیت بین المللی، بیان کرد: تمام تلاش کشور در توسعه زیرساخت های ترانزیتی برای کاهش پیدا کند و بتوانیم با رقبا بین المللی در این بخش رقابت کنیم.

استاندار هرمزگان ادامه داد: گاهی شاهدیم واسطه هایی موجب می شوند که این مزیت ها از

این طرح جمع بندی سازمان بنادر و دریانوردی این بود که کار توسعه یک بخش از اراضی الحاق شده توسط سازمان بنادر انجام و دو بخش دیگر نیز به سرمایه گذاران واگذار شود که تا پایان سال قراردادهای آن نهایی خواهد شد.

اسلامی افزود: ایده ایجاد زیرساخت (پلتفرم) ترانزیتی برای کشور به منظور بازرگاری تعرفه ها از طرف سازمان بنادر و دریانوردی تهیه و به زودی مطرح خواهد شد.

استاندار هرمزگان نیز گفت: یکی از طرح های مهم بندری در استان توسعه پس کرانه بندر شهید رجایی

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: ایده ایجاد زیرساخت (پلتفرم) ترانزیتی برای کشور به منظور بازرگاری تعرفه ها از طرف سازمان بنادر و دریانوردی تهیه و به زودی عملیاتی خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادر و دریانوردی، در نشست کارگروه توسعه دریاحور، جلیل اسلامی معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به طرح توسعه اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری پس کرانه بندر شهید رجایی اظهار کرد: با توجه به حجم بالای

مسکن

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی:

راهبرد وزارت تامین مسکن دهک های کمتر برخوردار است

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی تشریح کرد؛

بازار سرمایه اقدامات مثبتی صورت گرفته است، تصریح کرد: جذب سرمایه های خرد یکی از ظرفیت های مفید تامین مالی پروژه های نهضت ملی مسکن است. مسعود بیاتمنش سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی دیگر سخنران این نشست با تاکید بر بحث تامین مالی پروژه های طرح نهضت ملی مسکن، گفت: این موضوع از مشکلات اصلی طرح نهضت ملی مسکن است.

وی با بیان اینکه هم اکنون نزدیک به یک میلیون متقاضی موثر طرح نهضت ملی مسکن در کشور وجود دارد، ادامه داد: اولویت بخش مسکن در وزارت راه و شهرسازی اتمام و تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن به این افراد از طریق استفاده از ظرفیت بانک ها در سریع ترین زمان ممکن است.

معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین بر شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در طرح نهضت ملی مسکن تاکید و تصریح کرد: راهبر ما باید شناسایی متولی بخش مسکن کمتر برخوردار جامعه باشد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: باید در ستاد وزارت راه و شهرسازی وظایف ستادی مانند پشتیبانی و حل مشکل تامین مالی پروژه ها را انجام دهیم و مسائل اجرایی را به شرکت های تابعه وزارت راه و شهرسازی بسپاریم.

به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، در ابتدای این نشست گزارشی با موضوع آسیب شناسی طرح نهضت ملی مسکن از سوی دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ارائه شد.

حمل و نقل

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه خبر داد؛

افزایش ۵۰۱ درصدی تناژ ترانزیت ورودی به پایانه مرزی پرویزخان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: طی پنج ماهه سال جاری یک میلیون و ۳۵۶ هزار تن کالا وارد پایانه مرزی پرویزخان شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۵۰۱ درصدی روبه رو است.

سید شهرام کهزیری گفت: بیش از ۵۰ هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل وارد پایانه مرزی پرویزخان شده است و ۴۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

وی درباره صادرات خروجی از پایانه مرزی پرویزخان گفت: طی پنج ماهه سال جاری ورودی از مبدأ کشور عراق به پایانه مرزی هزار و ۵۷۰ دستگاه ناوگان صادر شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه در ادامه افزود: بیشتر ترانزیت ورودی از مبدأ کشور عراق به پایانه مرزی پرویزخان به مقاصد بنادر جنوبی کشورمان انجام شده است.

سید شهرام کهزیری افزود: تمام رانندگان و فعالان حوزه حمل و نقل جاده ای می توانند پیشنهادات، انتقادات و شکایات خود را از طریق سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه ها مطرح و پیگیری کنند.



